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ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

 

Согласно член 173 од Законот за високото образование (Службен весник на 

Република Северна Македонија, бр. 82/2018), со Одлука на Наставно-научниот совет на 

Филозофскиот факултет при Универзитетот во Тетово, бр. 16-219/1 од 27. 04. 2023 година, 

врз основа на Конкурсот објавен на 19.04.2023 година во дневните весници „Коха“ и 

„Слободен печат“ како и на веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор 

на еден наставник во сите наставно-научни звања од областа Социологија на масивна 

комуникација и информации, Политичка социологија (51122, 51102) од класификацијата 

на сфери, полиња и научно-истражувачки области според меѓународната класификација 

на фраскат во студиската програма социологија, едногласно беше избрана рецензентската 

комисија во состав: 

 

1. Проф. д-р. Ибиш КАДРИУ (претседател) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово, 

2. Проф. д-р. Абдулнасер СИНАНИ (член) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово, 

3. Проф. д-р. Ќани НЕСИМИ (член) – редовен професор на Филозофскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово. 

 

Заблагодарувајќи се за укажаната доверба, рецензентската комисија го доставува 

следниот 
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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ПО СИТЕ ОБРАЗОВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ПО 

ОБЛАСТА СОЦИОЛОГИЈА НА МАСИВНА КОМУНИКАЦИЈА И ИНФОРМАЦИИ, 

ПОЛИТИЧКА СОЦИОЛОГИЈА (51122, 51102) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА СФЕРИ, 

ПОЛИЊА И НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

КЛАСИФИКАЦИЈА НА ФРАСКАТ ВО СТУДИСКАТА ПРОГРАМА СОЦИОЛОГИЈА  

ПРИ ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 19.04.2023 

година како и на веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор на 

наставник на сите наставно-научни звања од областа Социологија на масивна 

комуникација и информации, Политичка социологија (51122, 51102) од класификацијата 

на сфери, полиња и научно-истражувачки области според меѓународната класификација 

на фраскат во студиската програма социологија, беше пријавен кандидатот д-р. Фатон 

МУРСЕЛИ. 

Врз основа на доставената документација и други податоци на кандидатот, 

рецензентската комисија ги направи следните наоди и оценки: 

 

 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Д-р. Фатон Мурсел Мурсели е роден на 25 Јули 1987 год., во Тетово, Република 

Северна Македонија, каде заврши основно и средно образование. Додипломските студии 

ги заврши во текот на 2006-2009 год., во Факултетот за Современи науки и технологии во 

ЈИЕ Универзитет во Тетово. Во текот на студиите, следеше обука организирана од страна 

на Институтот за Развој и Лидершип на тема “Развојот на медиумите и култура на 

комуникација во Македонија”. Во академската година 2009-2010 се запишува во вториот 

циклус на студии во ЈИЕ Универзитет, насока: Комуникациски науки – односи со јавноста 

и комуникација на маркетинг, кои ги завршува во Септември 2017 год., со тема на 

магистратура: “Начини на функсионирање на односи со јавноста кај албанските 

политички партии во Македонија”.  
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По дипломирањето, до Март 2010 год., Д-р. Фатон Мурсели работеше како новинар 

во Радио Скопје. Од 2010 год., беше одговорен во канцеларијата за информирање како и 

портпарол во Општина Тетово. Во 2018 год., ги запишува докторските студии во 

Универзитетот во Тетово, Филозофки Факултет, студиска програма: Социологија, 

модул:социо-политички, кои ги завршува во Ноември 2021 год., со тема на дизертација 

“Хибридна редакција и креирање на предизборна јавност”, под менторство на Проф.Д-р. 

Абдулнасер Синани и стекнува со звање “Доктор на општествени науки од полето на 

социологијата – од областа на социологија на политиката”.   

Во академската година 2018/2019, Д-р. Фатон Мурсели бил ангажиран како 

надворешен асистент во Универзитетот во Тетово, Филозофскиот Факултет, студиска 

програма: Социологија.   

I. НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Д-р. Фатон Мурсели има постигнат успех на патот за потенциално академско 

ангажирање, докажувајќи соодветни капацитети за одржување настава и потикнувајќи го 

наставниот процес кај студентите. Од академската година 2018/2019 па до сега, академска 

година 2022/2023 држи предавања (под надзор) и вежби во предметите: Комуникација и 

односи со јавноста, Метода на анкетирање, Вовед во комуникација, Општествени 

промени и глобализација, Граѓанско општестви и јавна област, Мултиетничка 

комуникација, Урбана социологија, Рурална социологија, Општеството и 

комуникацијата, Општеството и медиумите, Политичка социологија (Филололошки 

Факултет), Социологија на туризам (Економски Факултет).  

Согласно Правилникот за посебни услови и постапката за избор на наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот д-р. Фатон Мурсели од наставно-образовната дејност постигна вкупно 55.50 

бодови. 

II. НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано бил 

ангажиранаи во научните истражувања во полето на Социологија. Научно Истражувачката 
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дејност на кандидатот Д-р. Фатон Мурсели се состои од научни трудови објавени во 

научни списанија, со учество во меѓународни научни собири. Оваа активност на 

кандидатот е претставена како што следи. 

A. Научни Трудови 

1. 2019 – “Knowledge International Journal”  Vol 34. 6, стр. 1733, “Sociology of 

communication between pessimism and modernization”, ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-

923X.  

 

2. 2020 – Меѓународно списание “Albanologjia”, Nr. 13-14, fq.203-210, “Lajmet e 

rrejshme”, ISSN: 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (Online). 

 

3. 2020 - Revista ndërkombëtare “Centrum”, Nr. 14, fq. 178-187, “Ndikimi social i mediave 

të reja në kohë pandemie”, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1857-9396 (Online).  

 

4. 2021 – Меѓународно списание “Social Studies, Vol. 15, No. 2 (52), “Perspektivat 

ndërkulturore në kontekstin e integrimit Evropian - rasti i Maqedonisë së Veriut”, ISSN 

2309-3455 

 

5. 2021 - Меѓународно списание “Centrum”, Nr. 15, стр. 171-179, “Pluralizmi fetar, 

shteti dhe shoqëria”, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1857-9396 (Online). 

 

6. 2021 - International Journal of Social and Human Sciences “Philosophica”, Vol. 8 Nr. 

(15-16) “Ethics in political sociology”, ISSN: 1857-9272 (Print), ISSN: 2671-3020 

(Online). 

 

7. 2022 - Меѓународно списание “Albanologjia”, Vol 9, Nr (17-18), “Hibriditeti mediatik 

dhe partitë politike shqiptare në RMV, relacioni mes tyre. ISSN: 1857-9485 (Print) ISSN: 

2545-4919 (Online).  

 

 

B. Учество на Конференции 

1. 2022,  7-th International scientific conference of Faculty of Philosophy ISCFPH 22  

Универзитет во Тететово, 16-18 Новембри 2022 . 

2. 2022 Научна Конференција “Hëna e Re – 35 vjet jetë mes suksesit dhe sfidave”, ИВЗ, 

28-29 Септември, Скопје. 

3. 2021 International Interdisciplinary Conference: “Comparative Studies in Modern 

Society; Balkans in Europian and Global Context”, Универзитет “Ukshin Hoti” – 

Призрен, 19-20 Март 2021 
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4. 2019, 6
th

 International Conference “Migration, reasons, motives and consequences in the 

society”, Универзитет во Тететово, 13-15 Новембри 2019 

5. 2019, XIII Меѓународен Семинар на Албанологија, Тема: “Lajmet e rrejshme”, 

Универзитет во Тететово. 

6. 2019, Меѓународна научна конференција од Институтот “The power of knowledge”, 

Тема: “Sociologjia e komunikimeve mes pesimizmit dhe modernizimit”, Kavalla, Greqi. 

7. 2018, XII Меѓународен Семинар на Албанологија, Тема: “Komunikimi 

multikulturorë,, Универзитет во Тететово.  

8. 2017, XI Меѓународен Семинар на Албанологија, Тема: “Mediat e reja Универзитет 

во Тететово. 

C. Книги: 

1. 2019 – “Komunikimi, fati ynë”, Автор, универзитетска книга, ISBN: 978-608-245-

381-1. 

2. 2022 - “Komunikimi më i ri në sociologjinë politike”, Автор,Универзитетска книга, 

ISBN: 978-608-66886-0-8. 

3. 2019 – “Sociologjia Politike”,  главен уредник, универзитетска книга, ISBN: 978-

608-66374-0. Автор: Кадриу, И. 

4. 2020 – “Metodat e kërkimit në sociologji”, главен уредник, универзитетска книга, 

ISBN: 978-608-245-537-2. Автор: Синан, А.  

Согласно Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово, кандидат 

д-р. Фатон Мурсели од научно-истражувачката дејност оствари вкупно 80.00 бодови. 

 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ: 

3.1. Учество во промотивни активности на факултетот 

Отворени денови, Универзитет во Тетово, презентација на Филозофскиот факултет 

пред матурантите во годините 2019, 2020, 2021, 2022 и 2023.  
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Согласно Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот д-р. Фатон Мурсели постигна вкупно 6 бодови од стручно-апликативната 

дејност. 

IV. ОБРАЗОВЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОРОТ НА НАСТАВНО-НАУЧНО 

ЗВАЊЕ 

Во цледниот прилог, составен дел е образецот за извештајот за избор на наставно-

научно звање. Кандидатот д-р. Фатон Мурсели обезбеди вкупно 141,50 бодови, односно 

во: наставно - образовната дејност 55.50 бодови, научно-истражувачката дејност 80.00 

бодови, стручно-апликативната дејност 6.00 бодови. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ  Поени 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ 55.50 

II. НАУЧНА –ИСТРАЖУВАЧКО ДЕЈНОСТ 80.00 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 6 

ВКУПНО 141.50 
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V. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ: 

Врз основа на изнесената документација, како и од податоците во прилогот, 

рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, 

научно-истражувачката, стручно-апликативната дејност и дејностите од општ интерес и 

констатира дека кандидатот д-р. Фатон Мурсели согласно Уредбата за посебни услови и 

постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања 

на Универзитетот во Тетово има акумулирано 141.50 бодови од стручни референци, со 

што е надминат минималниот број на бодови кои се неопходни за избор на наставно-

научното звање доцент. 

Врз основа на општата активност на кандидатот, рецензентската комисија има чест и 

задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово кандидатот д-р Фатон Мурсели да биде избрана за наставно-

научното звање доцент од областа на Социологија на масовните комуникации и 

информации и Социологија на политиката (51122, 51102) од класификацијата на сфери, 

полиња и научно-истражувачки области според Фраскатската меѓународна класификација 

во студиската програма социологија на Филозофскиот факултет на Универзитетот во 

Тетово. 

 

Тетово, 03.05.2023 година         

             ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА 

1. Проф. д-р. Ибиш КАДРИУ (претседател) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово 

____________________  

2. Проф. д-р. Абдулнасер СИНАНИ (член) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово 

____________________ 

3. Проф. д-р. Ќани НЕСИМИ (член) – редовен професор на Филозофскиот факултет 

на Универзитетот во Тетово 

_____________________ 
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Ф О Р М У Л А Р 1 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Фатон МУРСЕЛИ 

Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово 

Научно поле: Социологија на масивна комуникација и информации, 

Социологија на политиката(51122, 51102) од класификацијата на сфери, 

полиња и научно-истражувачки области според меѓународната 

класификација на фраскат во студиската програма социологија. 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – 

ДОЦЕНТ 

 
Бр. 

 
ОПШТИ УСЛОВИ  

 

Пополнување на 

условите општо  

да/не 

 
 
 

1 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите од прв циклус 
и втор циклус, за секој циклус посебно, соодветно, има постигнато 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во интегрираните студии во 
прв и втор циклус втор циклус на студиите 
 
Просечен успех во прв циклус: 8.02. 
Просечен успех во втор циклус: 9.70. 
Просечен успех 8.86 за интегрирани студии 

 

 

 
Да 

 

 

2 

Научно звање – доктор на науки од научната област за која е 

избран 

 

Назив на научната област: 51122 -Социологија на масивна 

комуникација и информации, 51102-Социологија на 

политиката. 

 

Да 

 
3 

Објавени најмалку четири научни трудови
1
 во публикација 

научна референца согласно Законот за високо образование, во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избори 

 

Да 

                                                           
1 За кандидатите кои имаат повеќе од 4 (четири) научни трудови во референтна научна публикација, 

комисијата за рецензија на научни трудови ќе ги наведе, оценува и оценува во Формулар 2. 
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3.1 

Научно списание во кое објавените трудови се предмет на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со научни трудови достапни на Интернет, 

како што се: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal 

Citation Report, SCImago, Journal Rank или друга база на 

списанија, која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 

 

1. Име на научното списание: KNOWLEDGE - International 

Journal, Вол 34.6, стр 17333. 
2. Име на електронската база на податоци на списанието: 

Ebsco 
3. Наслов на трудот: “ Sociology of communication between 

pessimism and modernization” 

4. Датум на издавање: 1019 година. 

 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 
 

 
3.2 

 
Научно списание во кое објавените трудови се рецензирани и 
кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат 
членови од најмалку три земји, а бројот на членови од една 
земја не може да надмине две третини од вкупниот број на 
членства. 
 
1. Име на научното списание: Centrum бр. 15, стр. 171-179 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број на членови, 
број и припадност по земја): 17 – вкупен број, 8 земји: Белгија, 
Пакистан, Босна, Косово, Албанија, Турција, Хрватска, и 
Германија. 
3. Наслов на трудот: “Pluralizmi fetar, shteti dhe shoqëria” 
4. Датум на издавање: 2021 година 

 
 
 
 
 

 
Да 

 
 
 
 

3.3 

Научно списание во кое се рецензирани објавените трудови и 
кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или 
ОБСЕ. 
 

1. Име на научното списание: Social Studies, Vol. 15, No. 2 
(52) 

2. Наслов на трудот: “Perspektivat ndërkulturore në 
kontekstin e integrimit Evropian - rasti i Maqedonisë së 
Veriut” 

3. Датум на издавање: 2021 година 

 
 
 
 

Да 
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3.4 

Резиме на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски конференции каде членовите на 
научниот одбор се од најмалку три земји. 
 
1. Име на компилацијата: Albanologji 
2. Имиња на држави: Косово, Албанија, Северна Македонија. 

1. 3. Наслов на трудот: “Hibriditeti mediatik dhe partitë politike 

shqiptare në RMV, relacioni mes tyre” 

4. Датум на објавување: 2012 година 

 
 
 

 
Да 

 
 
 

4 

Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со 
општиот акт на Универзитетот, односно на самостојната 
виша стручна школа 
 
1. Странски јазик: англиски 
2. Име на документот: Потврда 
3. Давател на документот: Центар за курсеви и обуки 
“Neting” 
4. Датум на издавање на документот: 11.04.2023 год 

 
 
 

Да 

 
 
 

 
5. 

Има способност да врши активности во високото 
образование 
 
1. Назив на установата каде што се стекнати способности и 
вештини за реализација на високообразовната дејност 
Универзитет во Тетово. 
 
2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување вештини 
и способности за реализација на високообразовна дејност 
Настава 
 
3. Периодот на стекнување вештини за реализација на 
високообразовна дејност 2018-2023 г. 

 
 
 

 
Да 
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Ф О Р М У Л А Р  2 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР НА НАУЧНО НАСТАВНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-ПРОФЕСИОНАЛНО ЗВАЊЕ 

 

 

 

Кандидат: Фатон Мурсел Мурсели 

Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово 

Научно поле: Социологија на масивната комуникација и информации, Политичка 

социологија (51122, 51102) од класификацијата на сфери, полиња и научно-

истражувачки области според меѓународната класификација на фраскат во 

студиската програма социологија. 

 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Име на Активноста Поени 

I.1 

Одржување на предавања (предмети во првиот циклус на 

студии) 

39.60 

Социологија на Туризам (Економски-туризам), 2+1, П 2x15x2x0.04=2.40 

Комуникација и Односи со Јавноста, 2+0, П 2x15x4x0.04=4.80 

Вовед во комуникација, 2+1, П 2x15x4x0.04=4.80 

Општествени промени и глобализација, 2+0, П 2x15x3x0.04=3.60 

Граѓанско општество и јавна област, 2+2, П 2x15x2x0.04=2.40 

Мултиетничка комуникација, 2+0, П 2x15x3x0.04= 3.60 

Општеството и омуникацијата, 2+1, П 2x15x4x0.04= 4.80 

Општеството и медиумите, 2+0, П 2x15x3x0.04= 3.60 

Урбана социологија, 2+1, П 2x15x1x0.04= 1.20 

Рурална социологија, 2+1, П 2x15x1x0.04= 1.20 

Метода на анкетирање, 2+2, П 2x15x4x0.04= 4.80 

Политичка социологија (Филолошки), 2+0, П 2x15x2x0.04= 2.40  

I.2 

Одржување на вежби (предмети во првиот циклус на 

студии) 

11.70 

Метода на анкетирање, 2+2, В 2x15x4x0.03= 3.60 

Политичка социологија (Социологија), 2+1, В 1x15x4x0.03= 1.80 

Општеството и омуникацијата, 2+1, В 1x15x4x0.03= 1.80 

Социологија на Туризам (Економски-туризам), 2+1, В 1x15x2x0.03= 0.90 

Вовед во комуникација, 2+1, В 1x15x4x0.03= 1.80 

Граѓанско општество и јавна област, 2+2, В 1x15x2x0.03= 0.90 

Урбана социологија, 2+1, В 1x15x1x0.03= 0.45 

Рурална социологија, 2+1, П 1x15x1x0.03= 0.45 

 

 

 

Рецензент и уредник на универзитетска книга: 

 

3 

“Политичка социологија” – Универзитетска книга, научен 1 



12 
 

 

 

 

I.3 

проект за студенти од социологија и за други, одговорен 

уредник, ISBN:978-608-66374-0.8, Автор: Кадриу, И., 2019 

“Методи на социолошко истраживање”, Универзитетска 

книга, научен проекти за студенти од социологија и за други, 

одговорен уредник, ISBN:978-608-245-537-2, Автор: Синани, 

А, 2020 

2 

 

I.4 
Член на комисии 1.2 

Член на комисија за оценка и одбрана на дипломската работа 

социологија 

12x0.1=1.2 

Вкупно 55.50 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. 
Назив на Активноста 

 
Поени 

II.1 

Монографии: 16 

 “Komunikimi, fati ynë”, Автор, универзитетска книга, ISBN: 978-608-245-

381-1, научен проект за студенти од социологија и други, 2019. 
8 

“Komunikimi më i ri në sociologjinë politike” – (автор) Се употребува од 

студентите од втор циклус на студии во Универзитетот “Aleksandër 

Moisiu” – Драч – Албанија. 

 

8 

 
Научни трудови со оригинални резултати, објавени во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 
40.80 

II.2 

Abdylnaser Sinani, Faton Murseli,  Knowledge International Journal”  Vol 

34. 6, fq. 1733, “Sociology of communication between pessimism and 

modernization”, ISSN: 2545-4439, ISSN: 1857-923X – 2019 

5.4 

Faton Murseli, Меѓународно списание “Albanologjia”, Бр. 13-14, стр. 

203-210, “Lajmet e rrejshme”,  ISSN: 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 

(Online) – 2020 

6 

Faton Murseli, Меѓународно списание “Centrum”,  Бр. 14, стр. 178-187, 

“Ndikimi social i mediave të reja në kohë pandemie”, ISSN: 1857-8640 
6 
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(Print), ISSN: 1857-9396 (Online) – 2020 

Abdylnaser Sinani, Faton Murseli, Меѓународно списание “Social 

Studies, Vol. 15, No. 2 (52) “Perspektivat ndërkulturore në kontekstin e 

integrimit Evropian - rasti i Maqedonisë së Veriut” ISSN 2309-3455 – 2021 

5.4 

Faton Murseli, Меѓународно списание “Centrum”, Бр. 15, стр. 171-179, 

“Pluralizmi fetar, shteti dhe shoqëria”, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 

1857-9396 (Online) – 2021 

6 

Faton Murseli, International Journal of Social and  Human Sciences 

“Philosophica”, Vol. 8 Бр. (15-16), “Ethics in political sociology”, ISSN: 

1857-9272 (Print), ISSN: 2671-3020 (Online) – 2021 

6 

Faton Murseli, Меѓународно списание “Albanologjia”, Vol 9, Бр (17-18), 

“Hibriditeti mediatik dhe partitë politike shqiptare në RMV, relacioni mes 

tyre”, ISSN: 1857-9485 (Print),  ISSN: 2545-4919 (Online) – 2022 

6 

II.3 

Статии со оригинални научни резултати, објавени во резимето на 

зборникот на научни конференции 
7.2 

Меѓународна конференција на Институтот “The power of 

knowledge”, Тема: “Sociologjia e komunikimeve mes pesimizmit dhe 

modernizimit”, Kavalla, Greqi, 2019. 

1.8 

 

XIII Меѓународен семинар на Албанологија Тема: “Lajmet e 

rrejshme”, Universiteti i Tetovës (Универзитет во Тетово), 2019 1.8 

 

Институт за културно и духовно наследство на Албанците, Скопје, 

Тема: Ndikimi i mediave ndaj euroskepticizmit në Maqedoninë e Veriut, 

2022 

1.8 

 

Меѓународна конференца “Hëna e Re – 35 vjet jetë mes suksesit dhe 

sfidave”, BFI, Shtator, Shkup, Тема: Sfidat dhe problemet me të cilat 

ballafaqohet revista “Hëna e Re” në kohën e digjitalizimit, 2022 

1.8 

II.4 Учество на научни собири со статија 4 
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1. 7-th International scientific conference of Faculty of Philosophy ISCFPH 

22, Универзитет во Тетово, 16-18 Новембри 2022. 
2 

2. International Interdisciplinary Conference: “Comparative Studies in 

Modern Society; Balkans in Europian and Global Context”, Универзитет 

“Ukshin Hoti” – Призрен, 19-20 Март 2021 

2 

3. 6th International Conference “Migration, reasons, motives and 

consequences in the society”, Универзитет во Тетово, 13-15 Новембри 

2019,  

2 

4. XIII Меѓународен семинар на Албанологија, “Lajmet e rrejshme”, 

Универзитет во Тетово, 2019 
2 

5. Меѓународна научна конференција од Институтот “The power of 

knowledge”,“Sociologjia e komunikimeve mes pesimizmit dhe 

modernizimit”, Кавала, Грција, 2019 

2 

6. XII, Меѓународен семинар на Албанологија, “Komunikimi 

multikulturorë, Универзитет во Тетово, 2020 
2 

7. Институт за културно и духовно наследство на Албанците, Скопје, 

Тема: Ndikimi i mediave ndaj euroskepticizmit në Maqedoninë e Veriut, 

2022 

2 

II Вкупно (II.1-II-4): 80.00 

 

 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Назив на Активноста Поени 

III.1 
Посветете се на иднината, промоција на студиските програми на УТ, 

пред матуранти во Тетово, 2019-2023 

1X5=5 

III.2 Претседател на клубот “Fehmi Agani”, Универзитет во Тетово 1 

 ВКУПНО (III.1-III.2): 6 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 

НАСТАВНИ  
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ 55.50 

НАУЧНА –ИСТРАЖУВАЧКО ДЕЈНОСТ 80.00 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 6.00 

Вкупно 141.50 

 

Тетово, 03. 05. 2023 година         

                             

          ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА 

 

1. Проф. д-р. Ибиш КАДРИУ (претседател) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово 

 

____________________  

2. Проф. д-р. Абдулнасер СИНАНИ (член) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово 

____________________ 

3. Проф. д-р. Ќани НЕСИМИ (член) – редовен професор на Филозофскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово 

_____________________ 

 

 

 



ДО

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Согласно  со  член  173  од  Законот  за  високо  образование  (Службен  весник  на

Република  Северна Македонија, бр. 82/2018) и со  Одлуката на Наставно-научниот совет

на  Филозофскиот  факултет  при Универзитетот  во  Тетово,  бр.  16-219/1 од  27.4.2023

година, врз основа на Конкурсот објавен на 19.4.2023 година во дневните весници „Коха“

и „Слободен печат“, како и на веб-страницата на Универзитетот  (www.unite.edu.mk  )   за

избор  на еден  асистент  од  сите  научни  звања  од  областа Историја  на  арапската  и

персиската  книжевност  (61215  од  класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-

истражувачки области според  Меѓународната  фраскатиева  класификација) на студиската

програма Ориентална филологија, беше избрана рецензентска комисија во состав:

1.  проф.  д-р  Аднан  Исмаили (претседател)  –  редовен  професор  на  Филозофскиот

факултет на Универзитетот во Тетово,

2.  проф.  д-р  Зибер  Лата (член)  –  вонреден професор  на  Филозофскиот факултет  за

исламски науки – Скопје,

3. доц. д-р Зејни Мазлами (член) – доцент на Филозофскиот факултет на Универзитетот

во Тетово.

Заблагодарувајќи се за укажаната доверба, рецензентската комисија го доставува следнио

1

http://www.unite.edu.mk/


Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ ОД СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ОД ОБЛАСТА ИСТОРИЈА НА

АРАПСКАТА И ПЕРСИСКАТА КНИЖЕВНОСТ (61215 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА СФЕРИ,

ПОЛИЊА  И  НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ  ОБЛАСТИ  СПОРЕД  МЕЃУНАРОДНАТА

ФРАСКАТИЕВА  КЛАСИФИКАЦИЈА)  НА  СТУДИСКАТА  ПРОГРАМА  ОРИЕНТАЛНА

ФИЛОЛОГИЈА ПРИ ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 19.4.2023

година,  како  и  на  веб-страницата  на  Универзитетот  (www.unite.edu.mk)  за  избор  на

асистент од сите научни звања од областа Историја на арапската и персиската книжевност

(61215  од  класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-истражувачки  области  според

Меѓународната  фраскатиева  класификација)  на  студиската  програма  Ориентална

филологија беше пријавен само кандидатот м-р Беким Сулејмани.

Врз  основа  на  доставената  документација  и  други  податоци  на  кандидатот,

рецензентската комисија ги направи следните наоди и оценки:

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ
Кандидатот м-р Беким Сулејмани е роден на 18 ноември 1977 год. во Тетово, каде

што  го  завршил основното  училиште.  Средното  образование  го  завршил во  медресата

„Иса-бег“  –  Скопје.  Во  1998–2000  година  го  завршил  курсот  за  арапски  јазик.

Додипломските студии ги завршил на Универзитетот Ал-Имам Мухамед ибн Сауд – Ријад

(Саудиска  Арабија)  на  Факултетот  за  Исламско  повикување  и  масовна  комуникација

(2000–2005).  Во академската  2013/2014  година  ги запишал студиите од втор циклус на

Универзитетот  во  Тетово,  Филозофки  факултет,  студиска  програма  Ориентална

филологија,  кои ги завршува во март 2019 год. со магистерскиот труд  „Ибн Мукафа –

живот и дело“. Во академска 2020/2021 год. запишува докторски студии на Универзитетот

во Тетово, Филозофки факултет, студиска програма: Наука за јазик, насока: Ориентална

филологија. Од 2003 година е судски преведувач на арапски-албански-арапски и арапски-

македонски-арапски за регионот на Основниот суд во Тетово.  Во периодот меѓу 2011–

2023 година работи како наставник (верски муалим). Oд академската 2018/2019 година м-

р Беким Сулејмани бил ангажиран како надворешен асистент на Универзитетот во Тетово,

Филозофски факултет, студиска програма: Ориентална филологија.
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НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатот  м-р  Беким  Сулејмани  од  академска  2018/2019  година  и  до  летниот

семестар  на  ова  академска  година  (2022/2023)  држи  вежби  по  предметите:  Современ

арапски  I-VIII,  Фонетика и фонологија на арапскиот јазик, Морфологија на арапскиот

јазик I,  Стара арапска книжевност, Класична арапска книжевност, Современа арапска

книжевност I-II, Преводот на класичните арапски текстови, Преводот на современите

арапски текстови. 

Согласно со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и за соработници на Универзитетот во Тетово,

кандидатот  м-р  Беким  Сулејмани  од  наставно-образовната дејност  постигна  вкупно

33,10 бодови.

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот бил ангажиран и во научни

истражувања.  Научно-истражувачката  дејност  на  кандидатот  м-р  Беким  Сулејмани  се

состои од еден научен труд објавен во научно списание, неколку учества на национални и

меѓународни  научни  собири,  една  испечатена  монографија  и  две  преведени  книги  од

професионалната област. 

Научни трудови

1. 2023 - International Journal of Social and Human Sciences “Philosophica”, Vol. 10 Nr.

(19-20) The views of Ibn al-Muqaffa on morality and power in the works “al Adab as-

Sagir” and “al Adab al-Kabir” , ISSN: 1857-9272 (Print), ISSN: 2671-3020 (online).

Учество на конференции

1. 7-th International scientific conference of Faculty of Philosophy ISCFPH 22  

Universiteti i Tetovës, 16-18 Nëntor 2022 .

2. Меѓународниот  XVI  семинар  за  албанологија,  Универзитет  во  Тетово,  29–30

септември 2022. 
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3. Научен  симпозиум  “Feja  në  shërbim  të  shoqërisë” (Верата  како  услуга  на

опшеството),  организиран од општина Осло и Советот за меѓуверска соработка,

Осло, 2011.  

4. Научен  симпозиум  “Dialogu  mes  civiliimeve” (Дијалог  меѓу цивилизаците),  Орба

(Шведска), 7–9.11.2014.

5. Научен  симпозиум  “Identiteti  nacional  përballë  ideologjisë:  sfidat  e  sigurisë”

(Националниот  идентитет  наспроти  идеологијата:  предизвиците  на  сигурноста),

Копенхаген (Данска), 15.11.2019.

6. Обука за наставниците по веронаука, организиран од Министерство за образование

и наука на Република Македонија, Охрид, 2009.  

7. Обука за подготовка  на наставниците  по арапски  јазик,  Меѓународен центар  на

кралот Абдулах бин Абдулазиз, Сараево, 5–9.11.2018.

8. Обука за наставниците по арапски јазик, AKDEM, Истанбул, 18–24.1.2020.

9. Обука  за  наставниците  по  арапски  јазик,  организиран  од:  FOCIC,  AKDEM  и

LINGUA STAR, Tетово, 13–15.1.2023. 

Книги

1. “Ibn Mukafa- jeta dhe vepra”, автор, монографија, Скопје, 2020.

2. “Kelilie ve Dimne“ (pjesa e parë), përkthyes,  Скопје, 2021 (автор: Ибн Мукафа).

3. “Kelilie ve Dimne“ (pjesa e dytë), përkthyes, Скопје, 2022 (автор: Ибн Мукафа).

Согласно  со  Правилникот  за  посебни услови и постапката  за  избор во  наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и за соработници на Универзитетот во Тетово,

кандидатот м-р Беким Сулејмани од научно-истражувачката дејност оствари вкупно 20

бодови.
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СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Од  2003  година  е  судски  преведувач  на  арапски-албански-арапски  и  арапски-

македонски-арапски за регионот на Основниот суд во Тетово.  Во периодот меѓу 2011–

2023  година  работел  како  наставник  (верски  муалим).  Следел  курсеви  и  обуки  за

арапскиот јазик организирани во Сараево и Истанбул. Бил наставник по арапски јазик на

курсевите организирани во Тетово и Скопје. Бил ментор на студентите на меѓународните

натпревари за арапски јазик во Виена (Австрија) и Доха (Катар). 

Согласно  со  Правилникот  за  посебни услови и постапката  за  избор во  наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и за соработници на Универзитетот во Тетово,

кандидатот м-р Беким Сулејмани постигна вкупно 20 бодови од стручно-апликативната

дејност.

ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во овој прилог, составен дел е образецот за извештајот за избор во наставно-научно

звање.  Кандидатот  м-р  Беким  Сулејмани  обезбеди  вкупно  96,10  бодови,  односно  во

наставно-образовната дејност 33,10 бодови, во научно-истражувачката дејност 43 бодови

и во стручно-апликативната дејност 20 бодови.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 33,10
II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 43
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 20

ВКУПНО 96,10
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Заклучок и предлог:

Врз  основа  на  изнесената  документација,  како  и  од  податоците  во  прилогот,

рецензентската  комисија  позитивно  ги  оценува  активностите  во  наставно-образовната,

научно-истражувачката,  стручно-апликативната дејност констатира дека кандидатот  м-р

Беким  Сулејмани согласно  Уредбата  за  посебни  услови  и  постапката  за  избор  во

наставно-научни, научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во

Тетово  има  акумулирано  96.10 бодови  од  стручни  референци,  со  што  е  надминат

минималниот  број  на  бодови  кои  се  неопходни  за  избор  на  наставно-научното  звање

асистент.

Врз основа на општата активност на кандидатот, рецензентската комисија има чест и

задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет на

Универзитетот во Тетово кандидатот м-р Беким Сулејмани да биде избрана за наставно-

научното звање  асистент  од областа на  Историја на арапска и персиска книжевност

(61215 од  класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-истражувачки  области  според

Фраскатската  меѓународна  класификација)  во  студиската  програма  Ориентална

филологија на Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово.

             ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

проф. д-р Аднан Исмаили (претседател) – редовен професор на
Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово 

____________________

проф. д-р Зибер Лата (член) – вонреден професор на Факултетот за
исламски науки- Скопје

____________________

доц. Д-р Зејни Мазлами (член) – доцент на Филозофскиот факултет на
Универзитетот во Тетово

_____________________
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Тетово, 04.05.2023 година  

ФОРМУЛАР 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО,
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: БЕКИМ ШЕРИФ СУЛЕЈМАНИ

Институција: ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Научно поле: Историја на арапска и периска книжевност (61215 од класификацијата на

сфери, полиња и научно-истражувачки области според меѓународната класификација на

фраскат) во студиската програма ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА.

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ –
АСИСТЕНТ

Бр

.

ОПШТИ УСЛОВИ 

Пополнување на
условите општо

да/не

1

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите од прв 

циклус и втор циклус, за секој циклус посебно, соодветно, има

постигнато просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во 

интегрираните студии во прв и втор циклус втор циклус на 

студиите

Просечен успех во прв циклус: 8.34

Просечен успех во втор циклус: 9.10

Просечен успех 8.72 за интегрирани студии

Да

2

Научно звање – доктор на науки од научната област за која е 

избран Да
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Назив на научната област: 61215 –Историја на арапска и 

персиска книжевност

3.

Научно  списание  во  кое  објавените  трудови  се  предмет  на

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска

база на списанија со научни трудови достапни на Интернет,

како  што  се:  Ebsco,  Emeral,  Scopus,  Web of  Science,  Journal

Citation  Report,  SCImago,  Journal  Rank  или  друга  база  на

списанија,  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за  високо

образование

1. Име на научното списание: PHILOSOPHICA

2. Име на електронската база на податоци на списанието: 

Ebsco

3. Наслов на трудот: The views of Ibn al-Muqaffa on morality 

and power in the works “al Adab as-Sagir” and “al Adab al-Kabir

4. Датум на издавање: 2023 година.

Да

4

Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со 

општиот акт на Универзитетот, односно на самостојната 

виша стручна школа

1. Странски јазик: Англиски

2. Име на документот: Сертификат

3. Давател на документот: Центар за јазици и обука, УТ

4. Датум на издавање на документот: 26.04.2023 год

Да

5.

Има способност да врши активности во високото образование

1. Назив на установата  каде што се стекнати способности и

вештини  за  реализација  на  високообразовната  дејност

Универзитет во Тетово.

2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување вештини

и  способности  за  реализација  на  високообразовна  дејност

Настава

3.  Периодот  на  стекнување  вештини  за  реализација  на

високообразовна дејност 2018-2023 г.

Да
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ДО

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА
УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Согласно  со  член  173  од  Законот  за  високо  образование  (Службен  весник  на

Република  Северна Македонија, бр. 82/2018) и со  Одлуката на Наставно-научниот совет

на  Филозофскиот  факултет  при Универзитетот  во  Тетово,  бр.  16-219/1 од  27.4.2023

година, врз основа на Конкурсот објавен на 19.4.2023 година во дневните весници „Коха“

и „Слободен печат“, како и на веб-страницата на Универзитетот  (www.unite.edu.mk)  за

избор на еден асистент од сите научни звања од областа Историја на турската книжевност

(61209  од  класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-истражувачки  области  според

Меѓународната  фраскатиева  класификација)  на студиската  програма  Ориентална

филологија, беше избрана рецензентска комисија во состав:

1.  проф.  д-р  Абдулах  Хамити (претседател)  –  редовен  професор  на  Филолошкиот

факултет на Универзитетот во Приштина,

2.  проф. д-р Сулејман Баки (член) – вонреден професор на Филозофскиот факултет на

Универзитетот во Тетово,

3.  доц. д-р Сејхан Муртезан Ибрахими (член) – доцент на Филозофскиот факултет за

едукација на Меѓународниот балкански универзитет. 

Заблагодарувајќи се за укажаната доверба, рецензентската комисија го доставува следниот
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ ОД СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ОД ОБЛАСТА ИСТОРИЈА НА

ТУРСКАТА  КНИЖЕВНОСТ  (61209  ОД  КЛАСИФИКАЦИЈАТА  НА  СФЕРИ,  ПОЛИЊА  И

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ  ОБЛАСТИ  СПОРЕД   МЕЃУНАРОДНАТА  ФРАСКАТИЕВА

КЛАСИФИКАЦИЈА)  НА  СТУДИСКАТА  ПРОГРАМА  ОРИЕНТАЛНА  ФИЛОЛОГИЈА  ПРИ

ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 19.4.2023

година,  како  и  на  веб-страницата  на  Универзитетот  (www.unite.edu.mk)  за  избор  на

асистент од сите научни звања од областа Историја на турската книжевност (61209 од

класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки области според Меѓународната

фраскатиева  класификација)  на  студиската  програма  Ориентална  филологија,  беше

пријавен само кандидатот м-р Елјеса Исмаиловски.

Врз  основа  на  доставената  документација  и  други  податоци  на  кандидатот,

рецензентската комисија ги направи следните наоди и оценки:

 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ

М-р  Елјеса  Исмаиловски  е  роден  на  28  август  1972  год.  во  Куманово. Основното

училиште го завршил во „Јане Сандански“ – Скопје (1980–1988), средното го завршил во

медресата  „Иса-бег“  во  Скопје  (1988–1992).  Додипломските  студии  ги  завршил  на

Универзитетот во Анкара  (Турција) на Теолошкиот факултет  (1995–2000).  Во 2016 ги

завршил студите од вториот циклус во Институтот за национална историја во Скопје со

магистерскиот  труд: „Особеностите  на  османлискиот  административен  систем  со

посебен осврт во Македонија  XVI–XVIIII век“.  Во академска 2020/2021 год. ги запишал

докторските  студии  на  Универзитетот  во  Тетово,  Филозофки  факултет,  студиска

програма:  Наука  за  јазик,  насока:  Ориентална  филологија  и  во  моментов  работи  на

финалната фаза на докторската дисертација со наслов:  „Влијанието на турскиот јазик

врз албанскиот јазик и врз турските говори во Куманово и околината “. Во периодот

2009–2015  година  работел  како  наставник  во  медресата  „Иса-бег“  во  Скопје.  Од

академската  2014/2015 год. м-р Елјеса Исмаиловски бил ангажиран како надворешен

асистент  на  Универзитетот  во  Тетово,  Филозофски  факултет,  студиска  програма:

Ориентална филологија.
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НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатот м-р Елјеса Исмаиловски од акдемската  2014/2015 година до летниот

семестар на ова година (2022/2023) одржал предавања и вежби по предметите: Современ

турски  I-VIII,  Фонетика  и  фонологија,  Морфологија  на  турскиот  јазик  I-II,

Морфосинтакса на турскиот јазик, Синтакса на турскиот јазик I-II, Дијалектологија на

турскиот  јазик  I-II,  Методика  на  наставата  по  турски  јазик  и  книжевност  I-II,

Лексикологија и фразеологија на турскиот јазик и други. Бил дел од комисиите за оцена и

одбрана на дипломски трудови. Од 2016/2017 год. раководел/менторирал со практичниот

дел по предметот  Методика на наставата по турски јазик и книжевност I-II.  Целиот

овој период од кога бил ангажиран покажувал посветеност и дисциплина. 

Согласно со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и за соработници на Универзитетот во Тетово,

кандидатот м-р Елјеса Исмаиловски од  наставно-образовната дејност постигна вкупно

73,20 бодови.

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот бил ангажиран и во научни

истражувања. Научно-истражувачката дејност на кандидатот м-р Елјеса Исмаиловски се

состои  од два  научни труда објавени во  меѓународни научни списанија  од областа  на

историјата на турската книжевност. 

Научни трудови

2022 – Studime Albanologjike 22, Struktura e veprës së Fuzuliut “Lejla dhe Mexhnun” dhe estetika e

të  shprehurit,  ISSN:  1857-6958 (Print)2021- VIZIONE, nr.  36,  Lejla  e  Mehmet  Akif  Ersojit,

ISSN: 1409-8962 (Print), ISSN: 1857-9221 (оnline).
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Согласно  со  Правилникот  за  посебни услови и постапката  за  избор во  наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и за соработници на Универзитетот во Тетово,

кандидатот м-р Елјеса Исмаиловски од научно-истражувачката дејност оствари вкупно

18 бодови.

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Во периодот 2009–2015 година работел како наставник во медресата „Иса-бег“ во

Скопје. Тој е иницијатор и координатор на мрежата на невладини организаци во Куманово

„Хиоризонт“  (2018–2023).  Има  преведено  од  турски  јазик  и  подготвено  за  печатење

десетина текстови кои се печатени во дневниот и периодичниот печат на албански и на

турски јазик во Македонија. 

Согласно  со  Правилникот  за  посебни услови и постапката  за  избор во  наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и за соработници на Универзитетот во Тетово,

кандидатот  м-р  Елјеса  Исмаиловски  постигна  вкупно  11  бодови од  стручно-

апликативната дејност.

ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во овој прилог, составен дел е образецот за извештајот за избор во наставно-научно звање.

Кандидатот  м-р  Елјеса  Исмаиловски  обезбеди  вкупно  102,20  бодови,  односно  во:

наставно-образовната дејност 73,20 бодови, во научно-истражувачката дејност 18 бодови

и во стручно-апликативната дејност 11 бодови.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 73,20

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 18,00

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 11,00

ВКУПНО 102,20
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Заклучок и предлог:

Врз  основа  на  изнесената  документација,  како  и  од  податоците  во  прилогот,

рецензентската  комисија  позитивно  ги  оценува  активностите  во  наставно-образовната,

научно-истражувачката,  стручно-апликативната дејност констатира дека кандидатот  м-р

Елјеса  Исмаиловски согласно  Уредбата  за  посебни  услови  и  постапката  за  избор  во

наставно-научни, научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во

Тетово  има  акумулирано  102.50  бодови  од  стручни  референци,  со  што  е  надминат

минималниот  број  на  бодови  кои  се  неопходни  за  избор  на  наставно-научното  звање

асистент.

Врз основа на општата активност на кандидатот, рецензентската комисија има чест и

задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет на

Универзитетот  во  Тетово  кандидатот  м-р  Елјеса  Исмаиловски да  биде  избрана  за

наставно-научното звање асистент од областа на Историја на турска книжевност (61209

од  класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-истражувачки  области  според

Фраскатската  меѓународна  класификација)  во  студиската  програма  Ориентална

филологија на Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово.

             ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

Проф. д-р Абдула Хамити (претседател) – редовен професор на
Филолошкиот Факултет  на Универзитетот во Приштина

____________________

Проф. д-р Сулејман Баки (член) – вонреден професор на Филозофскиот
факултет на Универзитетот во Тетово

____________________

Доц. Д-р Сејхан Муртезан Ибрахими (член) – доцент на Факултетот за
Едукација на Меѓународен Балкански Универзитет

_____________________

Тетово, 04.05.2023 година  
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ФОРМУЛАР 1

ОПШТИ  УСЛОВИ  ЗА  ИЗБОР  ВО  НАСТАВНО-НАУЧНО,  НАУЧНО,
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: ЕЛЈЕСА ХАМЗА ИСМАИЛОВСКИ

Институција: ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Научно  поле:  Историја  на  турска  книжевност (61209  од  класификацијата  на  сфери,

полиња и научно-истражувачки области според меѓународната класификација на фраскат)

во студиската програма ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА.

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ –
АСИСТЕНТ

Бр. ОПШТИ УСЛОВИ 

Пополнување на
условите општо 
да/не

1

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите од прв 

циклус и втор циклус, за секој циклус посебно, соодветно, 

има постигнато просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во 

интегрираните студии во прв и втор циклус втор циклус на 

студиите

Просечен успех во прв циклус: 8.80

Просечен успех во втор циклус: 7.50.

Просечен успех 8.15 за интегрирани студии

Да

2

Научно звање – доктор на науки од научната област за која е 

избран

Назив на научната област: 61209 –Историја на турска 

книжевност

Да
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3

Научно списание во кое објавените трудови се предмет на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со научни трудови достапни на Интернет, 

како што се: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal 

Citation Report, SCImago, Journal Rank или друга база на 

списанија, која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование

1. Име на научното списание: VIZIONE

2. Име на електронската база на податоци на списанието: 

Ebsco

3. Наслов на трудот: Lejla e Mehmet Akif Ersojit

4. Датум на издавање: 2021 година.

Да

4

Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со 

општиот акт на Универзитетот, односно на самостојната 

виша стручна школа

1. Странски јазик: Англиски

2. Име на документот: Сертификат

3. Давател на документот: Центар за јазици и обука, 

Универзитет во Тетово

4. Датум на издавање на документот: 26.04.2023 год

Да

  5.

Има способност да врши активности во високото образование

1. Назив на установата каде што се стекнати способности и

вештини  за  реализација  на  високообразовната  дејност

Универзитет во Тетово.

2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување вештини

и  способности  за  реализација  на  високообразовна  дејност

Настава

3.  Периодот  на  стекнување  вештини  за  реализација  на

високообразовна дејност 2014-2023 г.

Да
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ДО

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Согласно  со  член  173  од  Законот  за  високо  образование  (Службен  весник  на

Република  Северна Македонија, бр. 82/2018) и со  Одлуката на Наставно-научниот совет

на  Филозофскиот  факултет  при Универзитетот  во  Тетово,  бр.  16-219/1 од  27.4.2023

година, врз основа на Конкурсот објавен на 19.4.2023 година во дневните весници „Коха“

и „Слободен печат“,  како и на веб-страницата на Универзитетот (www.unite.edu.mk  )   за

избор на еден асистент сите научни звања од областа Ориентална филологија  и други

(64008  од  класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-истражувачки  области  според

Меѓународната  фраскатиева  класификација)  на  студиската  програма  Ориентална

филологија, беше избрана рецензентска комисија во состав:

1.  проф.  д-р  Сулејман  Баки (претседател)  –  вонреден  професор  на  Филозофскиот

факултет на Универзитетот во Тетово,

2.  проф.  д-р  Зибер  Лата  (член)  –  вонреден  професор  на  Филозофскиот  факултет  за

исламски науки – Скопје,

3. доц. д-р Зејни Мазлами (член) – доцент на Филозофскиот факултет на Универзитетот

во Тетово.

Заблагодарувајќи се за укажаната доверба, рецензентската комисија го доставува следниот
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА  ИЗБОР  НА  ЕДЕН  АСИСТЕНТ  ОД  ОБЛАСТА  ОРИЕНТАЛНА  ФИЛОЛОГИЈА  И

ДРУГИ  (64008  ОД  КЛАСИФИКАЦИЈАТА  НА  СФЕРИ,  ПОЛИЊА  И  НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИ  ОБЛАСТИ  СПОРЕД  МЕЃУНАРОДНАТА  ФРАСКАТИЕВА

КЛАСИФИКАЦИЈА)  НА  СТУДИСКАТА  ПРОГРАМА  ОРИЕНТАЛНА  ФИЛОЛОГИЈА

ПРИ ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 19.4.2023

година, како и на веб-страницата на Универзитетот (www.unite.edu.mk) за избор на еден

асистент  од  сите  научни  звања  од  областа  Ориентална  филологија  и  други  (64008  од

класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки области според Меѓународната

фраскатиева  класификација)  на  студиската  програма  Ориентална  филологија  беше

пријавен само кандидатот м-р Мумин Аљиу.

Врз  основа  на  доставената  документација  и  други  податоци  на  кандидатот,

рецензентската комисија ги направи следните наоди и оценки:

 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ
М-р Мумин Аљиу е роден на 30 ноември 1992 год. во Скопје, каде што завршил

основно и средно образование.   Додипломските студии ги завршил на  Универзитетот во

Тетово,  Филозофски  факултет,  студиска  програма:  Ориентална  филологија,  насока:

Арапски јазик и книжевност. Во академската  2016/2017 година  ги запишал студиите од

втор  циклус  на  Универзитетот  во  Тетово,  Филозофски  факултет,  студиска  програма:

Ориентална  филологија,  кои  ги  завршува  во  јули  2021год.  со  магистерскиот  труд:

Националната и просветната дејност на улемаите во Куманово 1945–1948 (“Veprimtaria

atdhetare  dhe  arsimore  e  ulemave  të  Kumanovës  1945-1958”).  Во  академската  2021/2022

година м-р Мумин Аљиу се запишува на докторски студи на Универзитетот „Свети Кирил

и  Методиј“,  Филолошки  факултет,  студиска  програма:  Албанологија.  Во  академската

2021/2022  година  м-р  Мумин  Аљиу  бил  ангажиран  како  надворешен  асистент  на
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Универзитетот  во  Тетово,  Филозофски  факултет,  студиска  програма:  Ориентална

филологија.  

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатот м-р Мумин Аљиу во последните две академски години  (2021/2022 и

2022/2023)  има  одржано  вежби по  предметите:  Историја  на  Османлиската  Империја,

Историја  на  религиите,  Историја  на  арапите,  Исламска  цивилизација  I-II,  Исламска

култура на Балканот, Вовед во исламската филозофија, каде што покажал способност за

настава и одговорност во работата. 

Согласно со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и за соработници на Универзитетот во Тетово,

кандидатот м-р Мумин Аљиу од  наставно-образовната дејност постигна вкупно  18,60

бодови.

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Научно-истражувачка дејност на кандидатот м-р Мумин Аљиу се состои од еден

научен  труд  во  меѓународно  списание,  една  професионална  обука  и  една  печатена

монографија. 

Научни трудови

2023 - International Journal of Social and Human Sciences “Albanologjia”, Vol. 10 Nr. (19–

20)  “Veprimtaria  arsimore  dhe  atdhetare  e  Ulema  mexhlisit  në  Shkup  gjatë  Mbretërisë

Jugosllave (1918-1941), ISSN: 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (Online).

Учество на конференции

Обука  за  наставниците  по  арапски  јазик,  организирана  од:  FOCIC,  AKDEM  и

LINGUA STAR, Tетово, 13–15.1.2023. 
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Книги

2023 “Hoxhallarët e Karadakut (1945-1990)”, autor, monografi, ISBN: 978-608-245-850-2.

Согласно  со Правилникот  за  посебни услови и  постапката  за  избор  во  наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и за соработници на Универзитетот во Тетово,

кандидатот  м-р Мумин Аљиу од научно-истражувачката дејност оствари вкупно 21 бод.

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Од 2012 година бил дел од  различни невладини организаци. Во 2019 година следел

интензивен курс по арапски јазик во Каиро (Египет).  Работел како јазичен и технички

коректор на неколку книги.  Бил дел од презентацијата  за промоција  на Филозофскиот

факултет (Отворени денови 2022/2023 и 2023/2024). Има пишувано неколку текстови во

списанието Млада месечина (“Hëna e Re”).

Согласно  со  Правилникот  за  посебни услови и постапката  за  избор во  наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и за соработници на Универзитетот во Тетово,

кандидатот  Мумин  Аљиу  постигна  вкупно  13  бодови од  стручно-апликативната

дејност.

ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во овој прилог, составен дел е образецот за извештајот за избор во наставно-научно

звање. Кандидатот м-р Мумин Аљиу обезбеди вкупно 52,60 бодови, односно во: наставно-

образовната дејност 18,60 бодови, во научно-истражувачката дејност 21 бод и во стручно-

апликативната дејност 13 бодови.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 18,60
II. НАУЧНО   –ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 21
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 13

ВКУПНО 52,60
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Заклучок и предлог:

Врз  основа  на  изнесената  документација,  како  и  од  податоците  во  прилогот,

рецензентската  комисија  позитивно  ги  оценува  активностите  во  наставно-образовната,

научно-истражувачката,  стручно-апликативната дејност констатира дека кандидатот  м-р

Мумин Аљиу согласно Уредбата за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово има

акумулирано 52.60 бодови од стручни референци, со што е надминат минималниот број на

бодови кои се неопходни за избор на наставно-научното звање асистент.

Врз основа на општата активност на кандидатот, рецензентската комисија има чест и

задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет на

Универзитетот  во  Тетово кандидатот  м-р Мумин Аљиу  да биде избрана  за  наставно-

научното  звање  асистент  од  областа  на  Ориентална  филологија  и  други (64008 од

класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки области според Фраскатската

меѓународна  класификација)  во  студиската  програма  Ориентална  филологија  на

Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово.

             ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

проф. д-р Сулејман Баки (претседател) – вонреден професор на
Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово 

____________________

проф. д-р Зибер Лата (член) – вонреден професор на Факултетот за
исламски науки- Скопје

____________________

доц. д-р Зејни Мазлами (член) – доцент на Филозофскиот факултет на
Универзитетот во Тетово

_____________________
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Тетово, 04.05.2023 година  

ФОРМУЛАР 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: МУМИН АТАУЛА АЉИУ

Институција: ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Научно  поле:  Ориентална филологија  и  други  (64008  од класификацијата  на  сфери,

полиња и научно-истражувачки области според меѓународната класификација на фраскат)

во студиската програма ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА.

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ –
АСИСТЕНТ

Бр. ОПШТИ УСЛОВИ 

Пополнување на
условите општо

да/не

1

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите од прв 

циклус и втор циклус, за секој циклус посебно, соодветно, 

има постигнато просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во 

интегрираните студии во прв и втор циклус втор циклус на 

студиите

Просечен успех во прв циклус: 9.35

Просечен успех во втор циклус: 9.20

Просечен успех 9.27 за интегрирани студии

Да

Научно звање – доктор на науки од научната област за која е 

избран
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2
Назив на научната област: 64008– Ориентална филологија и 

дуги

Да

3

Научно  списание  во  кое  објавените  трудови  се  предмет  на

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска

база на списанија со научни трудови достапни на Интернет,

како што се:  Ebsco,  Emeral,  Scopus,  Web of  Science,  Journal

Citation  Report,  SCImago,  Journal  Rank  или  друга  база  на

списанија,  која  ќе  ја  утврди Националниот  совет  за  високо

образование

1. Име на научното списание: International Journal of Social 

and Human Sciences “Albanologjia”

2. Име на електронската база на податоци на списанието: 

Ebsco

3.  Наслов  на  трудот:  Veprimtaria  arsimore  dhe  atdhetare  e

Ulema mexhlisit në Shkup gjatë Mbretërisë Jugosllave 

4. Датум на издавање: 2023 година.

Да

4

Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со 

општиот акт на Универзитетот, односно на самостојната 

виша стручна школа

1. Странски јазик: Англиски

2. Име на документот: Сертификат

3. Давател на документот: Центар за јазици и обука, УT

4. Датум на издавање на документот: 26.04.2023 год

Да

   5.

Има способност да врши активности во високото образование

1. Назив на установата каде што се стекнати способности и

вештини  за  реализација  на  високообразовната  дејност

Универзитет во Тетово.

2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување вештини

и  способности  за  реализација  на  високообразовна  дејност

Настава

Да
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3.  Периодот  на  стекнување  вештини  за  реализација  на

високообразовна дејност 2021-2023 г.
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